Clauſale ſalu-
taces. et irri-
tantes.

§. 5. Volendo e decretando che al presente Nostro chirografo, quantunque non esibito, nè registrato in camera, e ne' suoi libri, non possa mai darsi di orrezione, o sorrezione, nè di alcun' altro vizio, e difetto della Nostra volontà, ed intenzione, nè che mai sotto tali, o altri qualunque pretesti possa essere impugnato, riuocato, o moderato, e che così e non altrimenti debba sempre giudicarsi, definirsi, ed interpretarsi da qualsivoglia giudice, e tribunale benchè collegiate, congregazioni anche di rmi cardinali, camerlengo di Santa Chiesa, tesoriere, rota, camera, e qualunque altro, togliendo loro ogni facoltà, e giurisdizione di giudicare, definire, ed interpretare in contrario; dichiarando Noi fin da adesso preventivamente nullo, irritato, ed invalido tutto ciò, che da ciascuno di essi con qualsivoglia autorità, scientemente, o ignorantemente fosse in qualunque tempo giudicato, o si tentasse giudicare contro la forma, e disposizione del presente Nostro chirografo, quale vogliamo che vaglia, e debba avere sempre il suo pieno effetto, esecuzione, e vigore colla semplice Nostra sottoscrizione, benchè non vi siano state intese o citate qualsivogliano persone, ancorchè privilegiate, e privilegiatissime, ecclesiastiche, o luoghi pii, che vi avessero, o pretendessero avervi alcun interesse, e che per comprenderle facesse bisogno di speciale e individua menzione.

Derogatio con-
trariorum.

§. 6. Non ostante li suddetti moti proprii nelle parti, e parte soltanto che potessero opporsi al Nostro presente indulto; come pure non ostante la Bolla di Pio IV. di san. mem. Nostro predecessore *de registrandis*, la regola della Nostra cancellaria *de jure quaesito non tollendo*, ed altre qualsivogliano costituzioni, ed ordinazioni apostoliche Nostre, e de' Nostri

predecessori, leggi, statuti, riforme, usi, stili, consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte, e singole, avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e registrato, e supplendo Noi colla pienezza di Nostra potestà pontificia, ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa sola volta, e per la piena e totale esecuzione di quanto si contiene nel presente Nostro chirografo, ampiamente, ed espressamente deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Quirinale questo dì 20 agosto 1801.

Pius PP. VII.

§. 7. Volentes itaque in*Executio.*
nobis a sanctissimo domino nostro papa debite executioni demandare ipsius sanctissimi domini nostri pape nomine approbamus et confirmamus resolutionem, ut supra captam in consilio majori dictae civitatis die vi junii proxime elapsi, tam circa applicationem redditus nuncupat. dell' erbarico pro extinctione fructuum censuum, et cambiorum decursorum, et non solutorum, et a dicta communitate debitorum ad totum praeteritum annum 1800, quam circa novas impositiones singillatim in dicto chirographo expressas in extinctionem eorundem fructuum destinatas, atque idcirco mandamus tam redditus affictus herbarum, quam impositiones praedictas integre, et fideliter in praedictorum fructuum solutionem esse erogandas, proindeque pari Sanctitatis Suae nomine decernimus creditores eorundem fructuum paulatim cum dictis pecuniis dimittendos, nullas interim excitare posse molestias adversus dictam communitatem, ac individuos pro ipsa obligatos; ea tamen sub lege, ut in solutionibus peragendis praerferantur creditores indigentes, et progressive minus divites, quodque in eandem causam erogari etiam debeant credita dictae communitatis, quorum interea ipsa a suis debitoribus solutionem assequetur, ac in omnibus, et per omnia juxta formam, seriem, ac tenorem recensiti chirographi sanctissimi. Non obstantibus legibus, statutis, constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cae-

terisque omnibus in contrarium facientibus; quibus omnibus Sanctitas Sua præsertim suo chirographo plenissime derogavit. Datum Romæ ex ædibus nostræ residentie in via Corsus hac die vicesima quarta augusti millesimo octingentesimo primo.

Loco ✕ sigilli

A. Lacchini v. auditor

Loco ✕ signi

Laurentius Felci causarum curiæ cameræ apostolicæ, ac sanctissimi et reverendissimi domini vic. aud. sanctissimi notarius

LXXVII.

Consulitur decori, et rectæ administrationi ecclesiæ nuncupatæ B. M. Virginis a s. Luca in Monte de Guardia extra civitatem Bononiensem existentis.

Dilecto filio ecclesiæ Bononiensis, ejus archiepiscopali sedē vacante, vicario capitulari legitime deputato.

Pius PP. VII.

Dilecte fili salutem, et apostolicam benedictionem.

Proemium.
§. 1. **P**ermagis Nobis profecto curæ et ecclesiæ istius cultus, quæ Beatæ Mariæ Virginis a sancto Luca dictæ in Monte de Guardia, ut vulgo nuncupatur ad Bononiæ mœnia dedicata est, quæque non ab incolis, et accolis modo, sed ab externis etiam, et longinquis mire celebratur. Quantum illa advenantium animis pietatem, ac religionem injiciat, sumus ipsi experti, neque conducibilius vero existimamus ad Dei gloriam, et ipsius Beatæ Mariæ Virginis laudem, atque ad hominum eo confluentium salutem quidquam esse, quam ut ea præclaris mandetur vineæ Domini satoribus, atque industriis operariis, qui cum illius splendorem, et majestatem sacrorum certa munerum, et officiorum vice amplificent, tam advenien-

tes, venerationis causa, ad christianam disciplinam erudiant, et ad virtutem inflamment appositæ orationis facultate; admissa peccata, ac scelera confiteri, expiareque volentibus præstare quotidie sint, ac rite comparatos divinis epulo enutrient, atque hi quidem non sunt longius arcessendi; sed ab ipsa Bononia suppeditantur.

§. 2. Neque enim Nos, qui Foro Cornelij, tam propinqua in urbe, tot annos mansimus ejus ecclesiæ gubernacula, quæ nondum dimisimus gerentes, latere sane potest eorum presbyterorum virtus, qui ex instituto hoc mœni Bartholemæi Dal Monte presbyteri Bononiensis, atque ex præcepto, quod suo is testamento consignavit, oppida, et vicos identidem circumveant, opus illud egregium peragentes, quod missiones appellatur. Et quamquam non ignoremus sanctimonialia ordinis sancti Dominici, ex monasterio sancti Matthiæ nuncupatæ ecclesiam ejusmodi perditam obtinuisse, ad hanc usque ætatem, et custodiæ præfecisse sacræ imaginis, sibi ab aliis religiosis virginibus jam traditæ; quibus concessa primum fuisset: æquo tamen illas animo laturas putamus alios nunc tandem sibi substitui, quos temporum ratio, et Beatæ Mariæ Virginis honor flagitare videatur.

§. 3. Itaque motu proprio discretioni tuæ, dilecte fili, eo quod sedes ista neminem archiepiscopalis vacet, per has literas committimus, et mandamus, ut ecclesiam commemoratam Beatæ Mariæ Virginis a sancto Luca, ejusque Beatæ Mariæ Virginis vetustam, religiosissimamque imaginem, cum omni suppellectili, tabulario, redditibus, fundis, et bonis cujuscumque generis, et continentis ædificio, cum omnibus etiam juribus, et privilegiis, exemptionibus, gratiis, ac simul oneribus ipsi ecclesiæ vel sanctimonialibus, earumve communitatibus, et monasterio ante hac inhaerentibus, sine ulla prorsus discrimine, auctoritate Nostra apostolica, directorum missionum doctoris Dal Monte nuncupati, non ei modo, qui nunc est, sed et qui deinceps erit, adducas, et attribuas ad Nostrum, et hujus sanctæ Sedis apostolicæ beneplacitum; ejusque propria illa omnia esse facta pronuncies, ipsumque decernas cum idoneis presbyteris secularibus, quos

Laudes instituti crecti a sacerdote Dal Monte qui diu præsit gubernio ecclesiæ prædictæ.

Deputatio sacerdotum qui succedant in locum prædicti sacerdotis in gubernio, et custodia ecclesiæ.

Dat. die 21 augusti 1801 anno II.

in suum contubernium ex fundatoris lege, deque ordinarii consensu, adsciscet apud ecclesiam istam habitare, atque iis, de quibus dictum superius est, sacris muneribus ad decorem domus Dei, et proximorum emolumentum obeundis operam, et industriam navare debere, quod si inde aliquo discedat cum sociis ad divinum verbum prædicandum, unum pro se de ordinarii licentia, qui loco præsit, et quatuor saltem contubernales presbyteros, ad confessiones audiendas adprobatos, relinquere, ut ne quid de eius adeo frequentate ecclesie servitio interea temporis detrahatur; collectarum vero eleemosynarum, et accepti, expensique rationem, atque actionum etiam reliquarum si oportuerit, suam quotannis directorem ordinario reddere, tamquam Sedis apostolicæ delegato. Nam ipsam ecclesiam, perinde ut antea, et directorem, et socios earum missionum, quandiu ad illam adhæserint, sub immediata protectione sanctæ Sedis apostolicæ manere statuimus, et declaramus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes has literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictisque plenissime suffragari, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari, nulloque prætextu unquam, etiam ex eo quod interesse habentes ad præmissa vocati non sint, aut illis consenserint de subreptionis, aut obreptionis vitio, seu intentionis Nostræ defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, ac in controversiam vocari posse; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus, super his in aliquoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari.